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Banku Spółdzielczego w Dobrzeniu Wielkim 
 

 Bank Spółdzielczy w Dobrzeniu Wielkim to lokalna instytucja świadcząca 

usługi finansowe dla mieszkańców i firm z terenu działania. Jest małą niezłożoną 

instytucją działającą na terenie dwóch gmin (Dobrzeń Wielki i Popielów) oraz części 

miasta Opole. Członkami Banku, który działa w formie Spółdzielni jest 381 

udziałowców. Bank jest uniwersalny, samodzielny, silny kapitałowo. Bezpieczeństwo 

jego funkcjonowania zapewniają wysokie kapitały oraz stabilna baza depozytowa, 

gwarantowana przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny.  

 

                                   
                  Oddział w Popielowie                                                        Punkt obsługi klienta w Chróścicach  

 

                                          
Centrala Banku: ul. Opolska 3, 46-081 Dobrzeń Wielki tel/fax +48 77 469 65 42,  tel. +48 77 469 65 43 

www.bsdobrzen.pl e-mail: sekretariat@bsdobrzen.pl 

 

                                                     
 Punkt obsługi klienta w Opolu-Czarnowąsach                                                   Oddział w Opolu  



Bank Spółdzielczy w Dobrzeniu Wielkim powstał 25 sierpnia 1998 roku jako 

następca prawny Banku Spółdzielczego w Chróścicach, dlatego też historia 

spółdzielczości bankowej w Dobrzeniu Wielkim jest dłuższa. Na terenie działania 

Banku funkcjonowała Kasa Oszczędnościowo – Pożyczkowa Spółdzielnia z 

odpowiedzialnością ograniczoną w Dobrzeniu Wielkim z siedzibą w Chróścicach.  

           Aktem założycielskim z dnia 30 czerwca 1950 roku powstała Gminna Kasa 

Spółdzielcza w Chróścicach. Następnie Bank Rolny Oddział Wojewódzki w 

Katowicach 25 sierpnia 1950 roku na podstawie dekretu o reformie bankowej, wydał 

postanowienie o przekształceniu „Kasy Oszczędnościowo – Pożyczkowej Spółdzielni 

z odpowiedzialnością ograniczoną w Dobrzeniu Wielkim z siedzibą w Chróścicach” na 

„Gminną Kasę Spółdzielczą w Chróścicach z odpowiedzialnością udziałami”. Zmiana 

nazwy została zarejestrowana w Sądzie Okręgowym w Opolu w dniu 10 października 

1950 roku. Kolejne zmiany nazw miały miejsce w latach: 1957 na Kasę Spółdzielczą 

w Chróścicach, 1962 na Spółdzielnię Oszczędnościowo – Pożyczkową w Chróścicach,  

1972, kiedy to zmieniono nazwę na Bank Spółdzielczy w Chróścicach.  

  Do roku 1992 Bankiem kierowali Pani Maria Sośnik, Pan Piotr Wolny, Pan 

Józef Glatki, Pani Janina Rafa, Pan Zbigniew Hendżak, Pan Paweł Siano – jeden z 

inicjatorów i współtwórców Gospodarczego Banku Południowo – Zachodniego S.A. 

we Wrocławiu oraz Prezes GBPZ S.A we Wrocławiu i Banku Polskiej Spółdzielczości 

S.A. w Warszawie. Do roku 2008 przewodniczącym Rady Nadzorczej Banku był Pan 

Henryk Sabasz. W tym samym czasie członkiem społecznego Zarządu Banku była 

Pani Róża Kokot. W okresie późniejszym do społecznego Zarządu Banku dołączył Pan 

Jan Stotko. 

Lata 90-te to okres zmian ustrojowych, także zmian struktur bankowości 

spółdzielczej. W 1992 roku powstał Gospodarczy Bank Południowo – Zachodni S.A. 

we Wrocławiu, jako bank zrzeszający banki spółdzielcze, do którego 4 grudnia 1992 

roku przystąpił Bank Spółdzielczy w Chróścicach. Zapoczątkowany okres 

transformacji gospodarczej nie sprzyjał rozwojowi Spółdzielni. Bank przechodził 

trudny czas w dostosowywaniu się do nowej rzeczywistości. Dzięki zaangażowaniu 

organów Banku, pracowników i zmiany kierownictwa, Bank powrócił do właściwej i 

bezpiecznej kondycji.  Lata te to również zmiany organizacyjne i kadrowe w Banku.  

Od kwietnia 1992 roku Bankiem kieruje Pani dr Halina Stanisławiszyn, wprowadza 

nowoczesne metody zarządzania, co skutkuje dynamicznym rozwojem Banku. 

Wzrasta efektywność, poprawiają się wskaźniki.  Bank buduje bazę depozytową, która 

pozwala na rozszerzenie akcji kredytowej. Wprowadzane są nowoczesne techniki 

obsługi klientów, następuje poprawa warunków pracy i płacy. Intensywnie szkolona 

jest kadra pracownicza. 

W dalszym ciągu doskonalony jest proces zarzadzania Bankiem, z roku na rok 

wzrasta efektywność, i rozmiary działalności Banku za co Bank był wielokrotnie 



doceniany i nagradzany.  

W 1997 roku Bank zajmuje 2 miejsce pod względem efektywności w rankingu 

banków zrzeszonych w GBPZ S.A., a 1998 roku otrzymał odznakę „Zasłużony dla 

spółdzielczości” nadaną przez Kapitułę Krajowej Rady Spółdzielczej. 

Z inicjatywy ówczesnej Pani Prezes, przy istotnym wsparciu wójta Gminy w 

Dobrzeniu Wielkim Pana Alojzego Kokota następuje przeniesienie siedziby Banku do 

nowej lokalizacji w Dobrzeniu Wielkim i zmiana nazwy na Bank Spółdzielczy w 

Dobrzeniu Wielkim. W tym czasie Bank prężnie działa na rynku lokalnym.  

W roku 2000 Bank znalazł się wśród 100 najlepszych banków w Polsce wg 

rankingu KZBS. Bank jako jedyny bank spółdzielczy w Polsce uczestniczy w 

programie Agrolinia, wspierającym  finansowo przedsięwzięcia realizowane w 

rolnictwie i podmiotach działających na rzecz rolnictwa. 

Następuje dalszy rozwój Banku, w 2000 roku zainstalowano pierwszy 

bankomat.  Wprowadzane są na bieżąco nowe produkty i usługi bankowe takie jak: 

karty płatnicze, homebanking, usługi bankomatowe, rozliczenia elektroniczne, 

operacje zagraniczne i operacje dewizowe.             

Rosną kapitały Banku jak i jego suma bilansowa. Już w 2002 roku Bank 

wypracował wymagany Prawem bankowym próg 1 mln Euro. 

W dniu 27 marca 2002 roku Bank przystąpił do zrzeszenia Banku Polskiej 

Spółdzielczości S.A. z siedzibą w Warszawie. 

Lata 2008-2020 to okres względnej stabilizacji finansowej Banku. W tym czasie 

Bankiem kieruje Pani Dorota Piechota, a przewodniczącą Rady Nadzorczej zostaje 

Pani dr Halina Stanisławiszyn. Następuje zmiana lokalizacji i unowocześnienie 

placówek Banku. W roku 2008 uruchomiony został Punkt Obsługi Klienta w 

Czarnowąsach, a z końcem roku 2011 przeniesiono siedzibę Oddziału w Popielowie 

do nowo zakupionego i wyremontowanego budynku przy ulicy Opolskiej 8 w 

Popielowie. Dla poprawy obsługi klienta i całodobowego dostępu do gotówki Bank 

udostępnia kolejne bankomaty w Czarnowąsach – rok 2008, w Popielowe – rok 2011, 

w Chróścicach rok 2014. W roku 2020 w Centrali Banku wymieniono i zakupiono 

nowy bankomat z funkcją wpłatomatu. Następuje dalsze zwiększenie bazy 

depozytowej, obliga kredytowego i funduszy własnych Banku. Wspierane są lokalne 

inicjatywy sportowe, kulturalne i oświatowe. Poszerza się katalog produktów i usług 

bankowych, wspierających finansowo osoby fizyczne, rolników, podmioty 

gospodarcze, jednostki samorządu terytorialnego. 

Od czerwca 2020 roku Bankiem kieruje Pan Mariusz Jabłoński. Radzie 

Nadzorczej przewodniczy Pani dr Halina Stanisławiszyn. Jest to czas związany z 

pandemią COVID-19, zmianami stóp procentowych, wojną w Ukrainie i wzrostem 

inflacji. W tym czasie oprócz kontynuacji kierunków rozwoju zawartych w Strategii 

działania, Bank ciągle wzbogaca i doskonali swoją ofertę produktową i usługową, 



zapewnia sprawną i bezpieczną obsługę klientów oraz możliwość negocjacji 

warunków indywidualnej oferty. Jest nadal bankiem konkurencyjnym, bezpiecznym, 

silnym kapitałowo, wykazującym dużą elastyczność w stosunku do potrzeb i wyzwań, 

działającym dynamicznie i reagującym na zmieniający się rynek i otoczenie.  

 Bank oferuje klientom rachunki w PLN i walucie EURO, zarówno bieżące jak i 

terminowe, kredyty, ubezpieczenia, kantor wymiany walut. Prowadzi rozliczenia 

krajowe i zagraniczne, realizuje przekazy MoneyGram. Klientami Banku są osoby 

prywatne, rolnicy, podmioty gospodarcze oraz jednostki samorządu terytorialnego. 

Bank nadal oferuje standardowe produkty i usługi finansowe, ale są one obecnie 

wspierane nowoczesną technologią. Dla klientów, którzy preferują standardowe 

metody obsługi, bankomaty i POS-y, a dla bardziej wymagających klientów 

współczesne rozwiązania poprzez bankowość elektroniczną, aplikację mobilną, BLIK. 

Do oferty wprowadzono usługę Moje ID, profil zaufany, środki identyfikacji 

elektronicznej, PayByNet – szybki system płatności przez Internet, Expres Eliksir – 

szybkie przelewy międzybankowe, ubezpieczenia.  

Obecnie Bank posiada kapitały Tier 1 w wysokości 3,580 mln EURO i sumę 

bilansową w wysokości ponad 144 mln zł. Płynność i wypłacalność Banku wspiera 

System Ochrony Zrzeszenia BPS. Bezpieczeństwo funkcjonowania zapewniają 

wysokie kapitały oraz stabilna baza depozytowa, gwarantowana przez Bankowy 

Fundusz Gwarancyjny. Mimo niestabilnych uwarunkowań zewnętrznych Bank osiąga 

wysoką efektywność, pozwalającą na dalszy rozwój Banku. Aktualnie Bank prowadzi 

obsługę klientów w Centrali Banku, dwóch oddziałach w Opolu i w Popielowie oraz 

dwóch punktach obsługi klienta w Chróścicach i Opolu-Czarnowąsach.  

W Banku zatrudnionych jest 25 pracowników. Obecnie Bankiem kieruje Zarząd 

Banku w osobach:  

1. Mariusz Jabłoński   – Prezes Zarządu 

2. Renata Padowska    – Wiceprezes Zarządu ds. finansowo-księgowych 

3. Helena Bentkowska – Wiceprezes Zarządu ds. handlowych 

Organem nadzorującym, i wspierającym zarządzanie Bankiem jest Rada Nadzorcza w 

składzie: 

1. Halina Stanisławiszyn – Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

2. Piotr Gregulec – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

3. Apolonia Wilczek – Sekretarz Rady Nadzorczej, 

4. Aneta Kowalska – Członek Rady Nadzorczej, 

5. Sebastian Leja – Członek Rady Nadzorczej, 

6. Paweł Wilczek – Członek Rady Nadzorczej, 

7. Genowefa Zajdlic – Członek Rady Nadzorczej. 

 

 



       Dzisiaj, jesteśmy dalej dla ludzi i dla ich potrzeb. Wiedzę naszą czerpiemy z 

doświadczenia, doświadczenie zaś gromadzimy dzięki tradycji, tradycja jest źródłem 

współpracy, a współpraca przynosi sukcesy.  

 

 

 

Centrala Banku w Dobrzeniu Wielkim, sala obsługi Klientów. 

 

Uzyskane wyniki przedstawiają poniższe wykresy: 
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